¹² Cf. Léxico: *Espejo*.

sunt pisces de aquis et aves⁴⁰. Per pennas enim et multitudinem plumarum et spiritus fertur anima in Deum.

30. Sexta est visio intelligentiae per raptum in Deum absorptae. Ad Corinthios⁴¹: *Scio hominem ante annos quatuordecim, sive in corpore sive extra corpus, nescio. Deus scit, raptum huiusmodi*. Haec enim sublevatio facit animam Deo simillimam, quantum potest in statu viae—nec est idem ecstasis et raptus—unde, ut dicunt, non habent habitum gloriae, sed actum; et sicut illa visio est in confinio viae et patriae, sic illa est in confinio unionis et separationis a corpore. Ideo dicit Apostolus: *Sive in corpore, sive extra corpus, nescio*. Unde ergo homo praesumit determinare quod Paulus nescivit?—Huic respondet opus sextae diei: *Faciamus, inquit, hominem ad imaginem et similitudinem nostram*; quia talis dignus est, ut praesit volatilibus et piscibus maris et reptilibus⁴². Quanto enim quis elevatior, tanto humilior, ut Paulus, qui etiam ad coniugium determinandum descendebat per humilitatem. Unde dicitur in Iob⁴³: *Nunquid ad praeceptum tuum elevabitur aquila et in arduis ponet nidum suum? Et sequitur: Ubi cumque fuerit cadaver, statim adest*. Mirabilia primo dixerat de aquila, et postea humilia; sic est de raptu. Ille enim, qui in raptu fuit maior, magis est humilis. Et sic necesse est, quia, si superbiret, posset amittere gratiam et cadere in reprobum sensum; et vix unquam surgeret, quia quanto magis novit, tanto magis sciret solvere omnia, quae dicerentur sibi; et ideo non sine causa datus fuit Apostolo *stimulus carnis, ne magnitudo, inquit, revelationum extollat me*.—Ille, inquam, qui ad illum statum pervenit, potest alios ordinare et regere, ut Paulus⁴⁴ fecit, et Dionysius, qui ordinavit Ecclesiam secundum exemplar, quod sibi monstrabatur.

31. Septimus dies est absolutio a corpore; *hodie mecum eris in paradiso*⁴⁵; qui dies non habet vesperam.—Et post sequitur octava dies, qui non est alius a praecedentibus, sed est reiteratio primae diei, quando anima resumet corpus suum.

32. Haec est ergo *clavis David*, quae docet Verbum inspiratum: illud Verbum, quod est in sinu Patris⁴⁶ increatum,

⁴⁰ Gen., 1, 20-23.—De praescientia Dei cf. S. Bonavent. I *Scnt.* d. 38, a. 2, q. 1 s.; d. 39, a. 2, q. 3, et d. 40, a. 2, q. 1 s.

⁴¹ Epist. II, c. 12, 2: *Scio hominem in Christo ante etc.*

⁴² Gen., 1, 26.—Inferius respicitur II Cor., 12, 7: *Et ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis, etc.*

⁴³ Cap. 30, 27 et 30.—Subinde respicitur Rom., 1, 28: *Tradidit illos in reprobum sensum*; et allegatur II Cor., 12, 7.